
Centro Provinciale Istruzione Adulti 
CPIA CATANIA 2 

C.F. 92032760875 - Codice meccanografico: CTMM151004 
Sede amministrativa: Viale Libertà, 151 – 95014 Giarre (CT) 

tel. 0955864506 - Codice univoco ufficio UF783Q 
p.e.o.: ctmm151004@istruzione.it - p.e.c.: ctmm151004@pec.istruzione.it 

www.cpiacatania2.edu.it 
CIR: CBJ873 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

1 

Giarre,  23/12/2024 
 

All’Albo online 

All’Amministrazione trasparente 

Al Sito web dell'Istituto  

 area PNRR “FUTURA La Scuola per l’Italia di domani” 

2.1 - Didattica digitale integrata e formazione sulla 

transizione digitale del personale scolastico 

Agli atti PNRR 

OGGETTO: DECISIONE N.125- Liquidazione del personale impegnato nella realizzazione di percorsi formativi 

per il personale scolastico, laboratori e comunità di pratiche (DM 66/2023). 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 

formazione sulla transizione digitale del personale scolastico - (D.M. 66/2023) 

CODICE CUP: F84D23005390006 

CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2023-1222-P-35356 

CODICE AVVISO/DECRETO - M4C1I2.1-2023-1222 

TITOLO DEL PROGETTO: Il CPIA Catania 2 On The Web 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT 161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca 
– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
– investimento 2.1 “ Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale 
scolastico”; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 66, Decreto di riparto delle 
risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento  “Nuove competenze e 
nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale 
di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO  l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 
2.1 “ Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico” 

CPIA  CATANIA 2
C.F. 92032760875 C.M. CTMM151004
ADC8A75 - AMMINISTRAZIONE

Prot. 0014093/U del 23/12/2024 14:43

mailto:ctmm151004@istruzione.it
mailto:ctmm151004@pec.istruzione.it
http://www.cpiacatania2.edu.it/


 
 
 
 

 

2 

nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

CONSIDERATO che il decreto di riparto ha assegnato a questa Istituzione scolastica l’importo di € 54.408,55; 

VISTA  la nota prot. n. . 0141549 del 12 dicembre 2023 con la quale il Ministro dell’Istruzione e del Merito 
ha diramato le Istruzioni operative per l’attuazione delle azioni relative al Piano Nazionale di Ripresa 
e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 
di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 
formazione sulla transizione digitale del personale scolastico”, di cui al citato D.M. 12 aprile 2023, n. 
66; 

VISTE  le delibere degli organi collegiali relative all’approvazione del progetto PNRR “Il CPIA Catania 2 
On The WEB” delibera del Collegio dei Docenti n. 41/a.s. 2022/2023  del 07/06/2023 delibera del 
Consiglio di Istituto n. 12/2023 del 07/06/2023; 

VISTO  il progetto presentato in data 08 febbraio 2024; 

PRESO ATTO che per l’intervento 2.1 Next Generation EU - Didattica digitale integrata e formazione 
sulla transizione digitale del personale scolastico, di cui al D.M. 12 aprile 2023, n. 66, è stato 
generato il CUP F84D23005390006 ed inserito in piattaforma Futura; 

VISTO  l’accordo di concessione prot. n. 21621 del 18/02/2024 che costituisce formale autorizzazione 
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm.ii.; 

VISTO  la decisione n. 26 di assunzione in bilancio prot. n. 3326 del 22/03/2024; 

VISTA  la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 
relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di 
natura fiscale, previdenziale e assistenziale;  

VISTO  il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 15 settembre 2021, che definisce le modalità, 
le tempistiche e gli strumenti per la rilevazione dei dati di attuazione finanziaria, fisica e 
procedurale relativa a ciascun progetto finanziato nell’ambito del PNRR, nonché di milestone e 
target degli investimenti e delle riforme e di tutti gli ulteriori elementi informativi previsti nel Piano 
necessari per la rendicontazione alla Commissione europea;  

VISTO  il Decreto del Ministro dell’economia e delle finanze dell’11 ottobre 2021, recante «Procedure 
relative alla gestione finanziaria delle risorse previste nell'ambito del PNRR di cui all'articolo 1, 
comma 1042, della legge 30 dicembre 2020, n. 178»; 

VISTI  il D.I. n. 44/2001 e il D.A regione Sicilia n.895/2001 e successive integrazione e modifiche del D.I. 
129/2018; 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 2022/2025 

VISTA  la nomina di RUP prot. 4979 del 08/05/2024; 

VISTA  la decisione n. 74 prot 7283 del 08/07/2024; 

CONSIDERATO che il personale individuato ed impegnato allo svolgimento delle attività di progetto, ha svolto 
per quanto di propria competenza il lavoro assegnato e/o parte del monte ore, in quanto ancora in 
fase di espletamento; 

 



 
 
 
 

 

3 

ATTIVITA’ N. ORE COMPENSO ORARIO 

LORDO STATO 

IMPORTO LORDO 

STATO  

Direzione e 

Coordinamento 

62 € 33,18 € 2.057,16 

 

DESCRIZIONE N. ORE  €/h lordo 

dipendente 

€/h lordo 

dipendente 

€/h lordo 

stato 

Totale € 

lordo stato 

Supporto 

amministrativo Dsga 

55 20,35 1.119,25 27,00 € 1.485,00 

 

Cognome e Nome Ruolo N. ore 

Importo 

orario 

€/h 

Totale 

omnicomprensivo 

€ 

Antichi Beatrice Ines Astrid Componente comunità di 

pratice – interno 
40 34,00 €/h € 1.360,00  

Oliveri Giuseppa Componente comunità di 

pratice – interno 
40 34,00 €/h € 1.360,00  

Pennisi Antonella Maria 

Santa 

Componente comunità di 

pratice – interno 
40 34,00 €/h € 1.360,00 

Felice Arona Componente comunità di 

pratice – esterno 
40 34,00 €/h € 1.360,00 

 

DESCRIZIONE  N. ORE  €/h lordo 

dipendente  

€/h lordo 

dipendente  

€/h lordo stato  Totale € lordo 

stato  

Supporto 

amministrativo  

TESTA 

GABRIELLA  

25  19,25  481,25  21,17  529,25  

 

 

DESCRIZIONE  N. ORE max  €/h lordo 

dipendente  

€/h lordo 

dipendente  

€/h lordo stato  Totale € lordo stato  

Supporto 

amministrativo  

VITANZA 

GIUSEPPE  

25  19,25  481,25  21,17  529,25  

 

 

 



 
 
 
 

 

4 

ACCERTATO che i docenti e i tutor dei corsi avviati, hanno completato le ore previste permettendo la chiusura 
dei corsi così come di seguito riportati: 

 

Cognome e Nome Ruolo N. ore 
Importo 
orario 
€/h 

Totale 
omnicomprensivo 

€ 

Dino Mazza Formatore esperto -
collaborazione plurima 

15 122,00 €/h € 1.830,00 

Antonella Maria Santa Pennisi Tutor - interno 15 34,00 €/h € 510,00 

 

Cognome e Nome Ruolo N. ore 

Importo 

orario 

€/h 

Totale 

omnicomprensivo 

€ 

Antichi Beatrice Ines Astrid Formatore esperto – interno 15 122,00 €/h € 1.830,00 

Daniela Greco Tutor - interno 15 34,00 €/h € 510,00 

 

Cognome e Nome Ruolo N. ore 

Importo 

orario 

€/h 

Totale 

omnicomprensivo 

€ 

Alessandro Grillo Formatore esperto -

collaborazione plurima 
15 122,00 €/h € 1.830,00 

Beatrice Ines Astrid Antichi Tutor - interno 15 34,00 €/h € 510,00 

 

Cognome e Nome Ruolo N. ore 

Importo 

orario 

€/h 

Totale 

omnicomprensivo 

€ 

Malizia Sabrina Formatore esperto -

collaborazione plurima 
15 122,00 €/h € 1.830,00 

Oliveri Giuseppa Tutor - interno 15 34,00 €/h € 510,00 

 

 

 



 
 
 
 

 

5 

Cognome e Nome Ruolo N. ore 

Importo 

orario 

€/h 

Totale 

omnicomprensivo 

€ 

Alessandro Grillo Formatore esperto -

collaborazione plurima 
15 122,00 €/h € 1.830,00 

Giuseppa Oliveri Tutor - interno 15 34,00 €/h € 510,00 

 

Cognome e Nome Ruolo N. ore 

Importo 

orario 

€/h 

Totale 

omnicomprensivo 

€ 

Antichi Beatrice Ines Astrid Formatore esperto – 

interno 
15 122,00 €/h € 1.830,00 

Pennisi Antonella Maria 

Santa 

Tutor - interno 
15 34,00 €/h € 510,00 

                                                                                       DETERMINA 

Art.1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.   

Art.2 

Autorizza il DSGA  alla liquidazione dei percorsi e del personale indicato nelle premesse  
 

Art.3 
Ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D. Lgs. n. 50/2016, il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per le fasi 
di programmazione, affidamento e di esecuzione dell’appalto è il Dirigente Scolastico, Dott.ssa Rita Vitaliti, 
a cui è affidato il compito di curare il corretto svolgimento della presente procedura, in accordo al Programma 
Annuale e alle deliberazioni del Consiglio d’Istituto.   

Art. 5 

Il presente provvedimento verrà conservato agli atti della scuola e pubblicato nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” del sito web della scuola www.cpiacatania2.edu.it (ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 
c.d. “Codice di Contratti”). 

 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Rita Vitaliti 

Firmato Digitalmente 

http://www.cpiacatania2.edu.it/

